
Modifica della determinazione n. 108 di data 22
settembre 2020 avente ad oggetto "Avviso di
presentazione proposte per riduzione del fallimento
formativo precoce e della dispersione scolastica
approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1656 del 30 settembre 2016: recupero
credito tramite regolazione contabile di euro 626,40
sul finanziamento concesso a Formazione SPA -
soc. cons. a r.l.".

Determinazione n. 115 del 27/10/2020

Modifica della determinazione n. 108 di data 22 settembre 2020 avente ad oggetto "Avviso di
presentazione proposte per riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1656 del 30 settembre 2016: recupero credito
tramite regolazione contabile di euro 626,40 sul finanziamento concesso a Formazione SPA - soc. cons.
a r.l.".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 115 DI DATA 27 Ottobre 2020
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 108 di data 22 settembre 2020 avente ad oggetto "Avviso di presentazione
proposte per riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica approvato con
deliberazione della Giunta provinciale n. 1656 del 30 settembre 2016: recupero credito tramite regolazione
contabile di euro 626,40 sul finanziamento concesso a Formazione SPA - soc.
cons. a r.l.".
RIFERIMENTO : 2020-S116-00186
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Vista la determinazione del dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni
di sistema n. 108 di data 22 settembre 2020 avente ad oggetto "Avviso di presentazione proposte per
riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica approvato con deliberazione della
Giunta provinciale n. 1656 del 30 settembre 2016: recupero credito tramite regolazione contabile di euro
626,40 sul finanziamento concesso a Formazione SPA - soc. cons.
a r.l.".
Considerato che, a seguito della regolazione contabile approvata con il citato provvedimento, la società
Formazione SPA soc. cons. a r.l. è ancora creditrice, dell'importo di euro 2.577,26 quale saldo del



finanziamento concesso con la determinazione del dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo
grado, Università e ricerca n. 7 del 24 gennaio 2017 cod. progetto 2016_3_1011_02b.13 e che la quota
residua di euro 1.822,14 risulta non spettante.
Con il presente provvedimento si ritiene necessario modificare la determinazione n. 108 del 22
settembre 2020 procedendo alla riduzione dell'impegno di spesa assunto con determinazione n. 7
del 24 gennaio 2017 per il progetto cod. 2016_3_1011_02b.13 per l'importo residuo di euro 1.822,14 e
contestuale registrazione della minore entrata complessiva pari ad euro 1.548,82 (quota FSE e quota Stato).
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 327 del 2 marzo 2018 che ha approvato i "Criteri e
modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-
2020";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1656 del 30 settembre 2016, che ha approvato l'Avviso per
la presentazione di proposte progettuali volte alla riduzione del fallimento formativo precoce e della
dispersione scolastica e formativa;
- visto il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e l'allegato 4/2 dello stesso;
- visto l'art. 51, comma 4, della legge provinciale 14 settembre 1979, n.7;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7;
- considerato che la responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio
formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema, ai sensi della deliberazione della Giunta
provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013, che approva le prime disposizioni per l'attuazione degli
adempimenti previsti dall'art. 31 bis della L.P. 30 novembre 1992. n. 23;
- dato che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente
e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
- visti gli atti e la documentazione citati in premessa;
DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la propria determinazione n. 108 del 22
settembre 2020 al fine di ridurre l'impegno di spesa assunto con determinazione n. 7 del 24
gennaio 2017 per il progetto cod. 2016_3_1011_02b.13 per l'importo residuo non spettante pari ad euro
1.822,14 e contestualmente registrare la minore entrata complessiva pari ad euro 1.548,82 (quota FSE e quota
Stato);
2. di aggiungere, per le motivazioni espresse in premessa, alla determinazione n. 108 del 22
settembre 2020 i seguenti punti:
RIFERIMENTO : 2020-S116-00186
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
"11. di ridurre, per le motivazioni espresse in premessa, l'impegno di spesa assunto con determinazione del
Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 7 del 24 gennaio 2017 per il progetto cod. 2016_3_1011_02b.13, e successivamente
reimputato all'esercizio finanziario 2020, per l'importo complessivo di euro 1.822,14, dando atto che:
- l'importo di euro 273,32 (quota PAT - impegno n. 197796-2) impegnato sul capitolo 256872 dell'esercizio
finanziario 2020, fondo pluriennale vincolato 2018, transita tra le economie di bilancio;
- l'importo di euro 1.548,82 (quote UE + Stato - impegni n. 195945-2 e n. 195947-2)
impegnato sul capitolo 256872 dell'esercizio finanziario 2020, torna disponibile sul medesimo capitolo;
12. di accertare la minore entrata complessiva di euro 1.548,82 (quota UE e quota Stato) nel seguente modo:
- euro 911,07, corrispondenti all'impegno di spesa n. 195945-2, sul capitolo 331600
dell'esercizio finanziario 2020;
- euro 637,75, corrispondenti all'impegno di spesa n. 195947-2, sul capitolo 316500
dell'esercizio finanziario 2020.";
3. di dare atto che null'altro è modificato rispetto alla precedente determinazione n. 108 del 22
settembre 2020.
RIFERIMENTO : 2020-S116-00186



Pag 3 di 4 MAR - IC
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2020-S116-00186
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


